
全建労発第 9 号 

令和２年 4月 6日 

 

各都道府県建設業協会 会長 殿 

 

一般社団法人 全国建設業協会 

会  長      近 藤  晴 貞  

〔 公 印 省 略 〕 

 

 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた職場における対応について 

 

 

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。当会の活動につきましては日

頃から格段のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、厚生労働省では、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、３月17日

に厚生労働大臣より、企業に対し、体調が悪い労働者が休みやすい環境を整備

いただくよう呼びかけております。また、３月19日には、新型コロナウイルス

感染症対策専門家会議の提言等が取りまとめられました。 

これらを受けまして、厚生労働省労働基準局安全衛生部長より、本会宛に別

紙の対策について適切に取り組むよう要請がありました。つきましては、新型

コロナウイルス感染症の拡大防止対策につきまして、貴協会会員企業の皆様に

対し、周知下さいますようお願い申し上げます。 

 

以上 

担当：労働部 吉田 









1

佐賀県建設業協会

差出人: rodo@zenken-net.or.jp
送信日時: 2020年4⽉6⽇⽉曜⽇ 19:45
宛先: saga@sakenkyo.or.jp
件名: 全建 新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた職場における対応について
添付ファイル: 労発009 新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた職場における対応について.docx; 厚

⽣労働省⽂書.pdf

令和 2 年 4 月 6 日 
 
   買う都道府県建設業協会 会⻑ 殿 
 
一般社団法人  全国建設業協会 
全建 新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向けた職場における対応について  
 
担当：労働部 吉田  
(労発第 009 号） 

mailto:rodo@zenken-net.or.jp
mailto:saga@sakenkyo.or.jp

